
Decreto n. 139.18 

Prot. 5250 
 

IL RETTORE 
 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Vista la Legge 09.05.1989 n. 168; 

- Vista la Legge 24.12.1976 n. 888 e s.m.i. relativa alla durata biennale del mandato 

delle rappresentanze studentesche negli Organi di governo universitari; 

- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010 e s.m.i.; 

- Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena adottato con D.R. 203 

dell’8.05.2012 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 117 del 21.05.2012; 

- Visto il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 55.13 del 

31.01.2013; 

- Visti i Decreti Rettorali n. 153 del 25.03.2013, n. 582 del 2.11.2013, n. 71 del 

6.02.2014, n. 235 del 6.05.2014, n. 75 del 28.01.2015, n. 106 del 17.02.2015, n. 

149 dell’11.03.2015, n. 423 del 14.10.2015, n. 205 del 7.06.2016 e n. 84 del 

1.03.2018 relativi alla costituzione e alle successive modifiche della composizione 

della Commissione Elettorale Centrale di Ateneo; 

- Visto il D.R. n. 145 del 15 aprile 2016 con il quale sono stati nominati 

rappresentanti degli studenti nel Senato Accademico dell’Università per Stranieri 

di Siena i Sig.ri Roberta Capotondi e Jacopo Zamparella per il biennio 15 aprile 

2016 – 14 aprile 2018; 

- Visto il D.R. n. 383 del 19 ottobre 2016 con il quale è stato nominato il Senato 

Accademico dell’Università per Stranieri di Siena per il triennio 2 novembre 2016 

– 1 novembre 2019; 

- Visto il D.R. n. 72 del 20 febbraio 2018 con il quale sono state indette per i giorni 

20 e 21 marzo 2018 le elezioni per il rinnovo delle rappresentanze studentesche 

negli organi dell’Università per Stranieri di Siena; 

- Visti i D.R. n. 96 dell’8 marzo 2018 e n. 99 del 9 marzo 2018 con i quali la 

composizione della Commissione Elettorale Centrale è stata integrata, ai sensi 

dell’art. 19, comma 2 del Regolamento Generale di Ateneo; 

- Visto il verbale della riunione della Commissione Elettorale Centrale del 13 

marzo 2018 relativo alla verifica della regolarità delle liste e delle candidature 

presentate; 

- Visto il Decreto del Presidente della Commissione Elettorale Centrale n. 105 del 

13 marzo 2018 relativo all’istituzione del Seggio Elettorale per le suddette 

elezioni; 

- Visto il verbale della riunione della Commissione Elettorale Centrale del 22 

marzo 2018 relativo alla verifica della regolarità degli atti trasmessi dal Seggio 

Elettorale, pubblicato sul sito web e all’Albo ufficiale in data 23 marzo 2018; 

- Visto il verbale del Seggio Elettorale del 22 marzo 2018 relativo alla I tornata 

elettorale delle suddette elezioni; 

- Considerato che non è stato proposto alcun ricorso in opposizione alla 

Commissione Elettorale Centrale entro i termini previsti dal Regolamento 

Generale di Ateneo; 
 

D E CRE T A 



 

 

 

Ai sensi dello Statuto e dell’art. 24, comma 11, del Regolamento Generale di Ateneo 

sono nominati RAPPRESENTANTI DEGLI STUDENTI NEL SENATO ACCADEMICO 

dell’Università per Stranieri di Siena a decorrere dal 16 aprile 2018 al 15 aprile 2020 i 

Sig.ri: 

Danielle Louise Machetti Avendano  

Giovanni Bonsangue. 
 

 
 

Siena, 4 aprile 2018 

 

                                                                                            IL RETTORE 

                                                                                        (Prof. Pietro Cataldi) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il compilatore del procedimento: Francesca Bianchi 
 

 

 

 


